
588
Besluit van 21 december 1999, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de wet van 28 oktober
1999, houdende opneming in de Wet toezicht
beleggingsinstellingen, de Wet toezicht
effectenverkeer 1995, de Wet toezicht
kredietwezen 1992, de Wet toezicht
natura-uitvaartverzekeringsbedrijf, de Wet
toezicht vezekeringsbedrijf 1993, de Wet inzake
de wisselkantoren, de Wet melding zeggenschap
in ter beurze genoteerde vennootschappen 1996
en de Wet financiële betrekkingen buitenland
1994, van bepalingen betreffende handhaving
door middel van een dwangsom of een
bestuurlijke boete en van bepalingen
betreffende de rechtsgang (Stb. 509)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, van 16 december
1999, nr. BGW 99/2789-M;

Gelet op artikel XIV van de wet van 28 oktober 1999, houdende
opneming in de Wet toezicht beleggingsinstellingen, de Wet toezicht
effectenverkeer 1995, de Wet toezicht kredietwezen 1992, de Wet toezicht
natura-uitvaartverzekeringsbedrijf, de Wet toezicht vezekeringsbe-
drijf 1993, de Wet inzake de wisselkantoren, de Wet melding zeggenschap
in ter beurze genoteerde vennootschappen 1996 en de Wet financiële
betrekkingen buitenland 1994, van bepalingen betreffende handhaving
door middel van een dwangsom of een bestuurlijke boete en van
bepalingen betreffende de rechtsgang (Stb. 509);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 28 oktober 1999, houdende opneming in de Wet toezicht
beleggingsinstellingen, de Wet toezicht effectenverkeer 1995, de Wet
toezicht kredietwezen 1992, de Wet toezicht natura-uitvaartverzekerings-
bedrijf, de Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993, de Wet inzake de
wisselkantoren, de Wet melding zeggenschap in ter beurze genoteerde
vennootschappen 1996 en de Wet financiële betrekkingen buitenland

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1999

Staatsblad 1999 588 1



1994, van bepalingen betreffende handhaving door middel van een
dwangsom of een bestuurlijke boete en van bepalingen betreffende de
rechtsgang (Stb. 509), treedt in werking met ingang van 1 januari 2000.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 december 1999
Beatrix

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Uitgegeven de dertigste december 1999

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5432
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1999 Staatsblad 1999 588 2


